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and in either case conditions are made or 1mposed between the two enterprise
in their commercial or financial relations, which differ from those whic
would be made between idependent enterprises, then any profits which wouli
but for those conditions, have accrued te one of the enterprises, but, by reasc
of thgise conditions, have nQt s0 açcrued, may be Wncluded i.n the profits
14iat enterpxise and taxed accordliigly.

ARTICLE V

Profits of an enterprise from the operation of ships or aireraft in intei
national traffic shall be taxable only in the territory in wvhich the place
effective management of the enterprise is situated.

ARTICLE VI

Stibjeet to paragraph (6) of Article III, copyright rtoyalties and other lil;
payments i respect of the production or reproduction of any literary, dramati
musical or artistic work (but not including rents or royalties in respect(
moio~n picture films and films or video tapes for use in connectipn with tels
~vision)J derived from sources witbin one of the territories )by a resident of th
othaer terriltory who is subject to tax in that other territory i respect there(
$iall be exem~pt from taxc in that first-mentioned territory.

ARTICLE 'VII

(1) Any pension (other than a pension referred to in paragraph (2:
(3) or (4) of this4 Article),* or any arinuity derived from~ sources withip ofl
of th~e territries by an idividiual who is a resideiit of th e other' territor
shl be exempt from tax i the ~first-mentioned territory.

?revided that this paragraph siiall also> apply instead of paragraphs~ (2ý
~(3) and (4) te any pensions referred to in those paragraphs if the provior
of thîs paragraph are more favourable te the individual te whom the eii
is paid.

ý (2) Subj.et to the proviso te. Taragraplv (1), any pein paid~ by4one C
theConracingGovrnmntsto~ an individual for services arendered te it 1

the discharge of governmental funictions by that idividual shail be exe*i
fron tax in th territory of ' h other Contratig Governunent if

(a) that indivi4tugl was a, resi4pnt of the other Iterriory onth eva

(b> the first payment perlo<d of! that pension cmecdbfr -

(e) that pension would h~ave been exempt froir tax in that~ ter1 itr
ArticleVIII of thie Agreement between Canada and the Uie
Kingdom. with respect to taxes~ oni <icme signed i Londn onth
5th day of Juxne 1946 were i force.

(3) Subject te the proviso toparagrph (1), any pension pald by On
o! the Contractig Governments to the survivmng spouse or other sur vi1'n
dependant o! an individual who died before the relevant date inrspc

iiv l, shall b. xep fron tari the trio!o h othe Contracti2J

'Canada Treaty SfAilg 1M N. 1~7.


